
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成31年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 22 39 61
死亡 94 98 192
転入 107 91 198
転出 123 113 236

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成31年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
2 137 4 275 0 111 4 164

△ 7 13,924 △ 2 31,907 10 15,512 △ 12 16,395
△ 2 85 △ 2 151 △ 1 78 △ 1 73

11 7,273 3 17,333 △ 5 8,550 8 8,783
△ 1 4 △ 1 21 △ 1 4 0 17
△ 3 2,617 △ 16 7,263 △ 11 3,517 △ 5 3,746

0 7 0 9 0 0 0 9
0 790 △ 2 2,226 △ 3 1,110 1 1,116
0 7 0 10 0 6 0 4
0 893 0 2,567 △ 2 1,264 2 1,303
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 1 638 △ 4 1,894 △ 1 970 △ 3 924
2 20 3 29 2 20 1 9

△ 5 1,284 △ 14 3,371 △ 6 1,635 △ 8 1,736
0 8 0 14 0 9 0 5
0 940 △ 9 2,718 △ 2 1,311 △ 7 1,407
0 21 0 34 0 18 0 16
3 1,989 1 5,396 2 2,729 △ 1 2,667
0 0 0 3 0 0 0 3
2 355 4 1,141 2 575 2 566
0 2 0 5 0 2 0 3
3 454 0 1,306 0 670 0 636
1 291 4 558 0 248 4 310
3 31,157 △ 39 77,122 △ 16 37,843 △ 23 39,279
0 4 0 12 1 3 △ 1 9

△ 1 1,979 △ 7 5,326 △ 2 2,576 △ 5 2,750
0 0 0 0 0 0 0 0
0 203 0 628 0 324 0 304
0 4 0 12 1 3 △ 1 9

△ 1 2,182 △ 7 5,954 △ 2 2,900 △ 5 3,054
1 63 0 78 0 39 0 39

△ 2 2,297 △ 21 6,632 △ 10 3,288 △ 11 3,344
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 120 △ 3 393 △ 1 193 △ 2 200
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 222 2 750 1 382 1 368
1 63 0 81 0 39 0 42

△ 4 2,639 △ 22 7,775 △ 10 3,863 △ 12 3,912
0 8 0 25 0 5 0 20

△ 1 1,416 △ 5 3,780 △ 7 1,841 2 1,939
0 12 0 27 0 8 0 19

△ 2 1,668 △ 12 4,127 △ 4 1,987 △ 8 2,140
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 6 751 △ 10 1,807 △ 5 836 △ 5 971
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 △ 1 327 0 168 △ 1 159
0 2 0 12 0 2 0 10
0 448 △ 1 1,357 1 691 △ 2 666
0 0 0 0 0 0 0 0
0 121 0 360 0 182 0 178
0 24 0 69 0 16 0 53

△ 9 4,509 △ 29 11,758 △ 15 5,705 △ 14 6,053

△ 38

男

△ 131
△ 169

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 5 0 11 0 5 0 6
0 2,070 △ 16 4,978 △ 10 2,386 △ 6 2,592
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 3 411 △ 2 1,157 1 592 △ 3 565
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 1 560 △ 5 1,394 △ 1 705 △ 4 689
0 1 0 4 0 1 0 3
1 513 0 1,406 △ 2 684 2 722
0 2 0 4 0 2 0 2
0 611 △ 3 1,688 △ 4 833 1 855
0 8 0 27 0 8 0 19

△ 3 4,165 △ 26 10,623 △ 16 5,200 △ 10 5,423
△ 1 5 △ 1 14 0 1 △ 1 13
△ 3 1,348 △ 14 2,672 △ 8 1,265 △ 6 1,407

0 7 0 11 0 5 0 6
4 973 △ 4 2,391 △ 4 1,144 0 1,247
0 0 0 2 0 0 0 2
0 366 △ 10 894 △ 4 435 △ 6 459

△ 1 12 △ 1 27 0 6 △ 1 21
1 2,687 △ 28 5,957 △ 16 2,844 △ 12 3,113
0 12 0 34 0 23 0 11
1 1,233 △ 2 3,523 0 1,720 △ 2 1,803
0 10 △ 1 26 0 11 △ 1 15
4 1,570 △ 10 4,777 △ 10 2,382 0 2,395
0 3 0 11 0 3 0 8

△ 3 771 △ 8 2,452 △ 4 1,203 △ 4 1,249
0 25 △ 1 71 0 37 △ 1 34
2 3,574 △ 20 10,752 △ 14 5,305 △ 6 5,447
1 427 2 845 1 357 1 488

△ 11 50,913 △ 171 129,941 △ 89 63,660 △ 82 66,281
合計 △ 10 51,340 △ 169 130,786 △ 88 64,017 △ 81 66,769

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,924 31,907 15,512 16,395

荒雄 7,273 17,333 8,550 8,783

志田 2,617 7,263 3,517 3,746

西古川 790 2,226 1,110 1,116

東大崎 893 2,567 1,264 1,303

宮沢 638 1,894 970 924

長岡 1,284 3,371 1,635 1,736

富永 940 2,718 1,311 1,407

敷玉 1,989 5,396 2,729 2,667

高倉 355 1,141 575 566

清滝 454 1,306 670 636

小計 31,157 77,122 37,843 39,279

松山 1,979 5,326 2,576 2,750

下伊場野 203 628 324 304

小計 2,182 5,954 2,900 3,054

三本木 2,297 6,632 3,288 3,344

伊場野 120 393 193 200

新沼 222 750 382 368

小計 2,639 7,775 3,863 3,912

木間塚 1,416 3,780 1,841 1,939

平渡 1,668 4,127 1,987 2,140

広長 751 1,807 836 971

深谷 105 327 168 159

大迫 448 1,357 691 666

船越 121 360 182 178

小計 4,509 11,758 5,705 6,053

岩出山 2,070 4,978 2,386 2,592

真山 411 1,157 592 565

池月 560 1,394 705 689

上野目 513 1,406 684 722

西大崎 611 1,688 833 855

小計 4,165 10,623 5,200 5,423

鳴子 1,348 2,672 1,265 1,407

川渡 973 2,391 1,144 1,247

鬼首 366 894 435 459

小計 2,687 5,957 2,844 3,113

田尻 1,233 3,523 1,720 1,803

沼部 1,570 4,777 2,382 2,395

大貫 771 2,452 1,203 1,249

小計 3,574 10,752 5,305 5,447

日本人 計 50,913 129,941 63,660 66,281

人口
地域 地区

世帯数

平成31年2月1日現在（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 137 275 111 164

荒雄 85 151 78 73

志田 4 21 4 17

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 20 29 20 9

富永 8 14 9 5

敷玉 21 34 18 16

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 291 558 248 310

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 63 78 39 39

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 63 81 39 42

木間塚 8 25 5 20

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 24 69 16 53

岩出山 5 11 5 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 8 27 8 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 7 11 5 6

鬼首 0 2 0 2

小計 12 27 6 21

田尻 12 34 23 11

沼部 10 26 11 15

大貫 3 11 3 8

小計 25 71 37 34

外国人 計 427 845 357 488

平成31年2月1日現在（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


